



روزنامه

تاریخ
۸
آبان
۱۴۰۱
یکشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیرمسئول

انجمن تولیدکنندگان شیر خشک:

احتمال افزایش ۳ برابری قیمت شیر خشک نوزاد

از طرفی مسئولان کشور هشدار می‌دهند که جمعیت کشور به علت کاهش در فرزندآوری رو به پیروی که علی‌رغم میلشان مجبور شده‌اند می‌رود و دایما مردم را تشویق به افزایش تعداد فرزند می‌کنند ولی بعد از مدتی بعضاً به جدایی و طلاق از طرف دیگر هزینه فرزندآوری و پرورش آن راه چند برابر می‌کنند! این سیاست‌های متناقض چه عواقبی می‌تواند داشته باشد؟ هر انسان حسابگری، زمانی که چیزی را از کسی طلب می‌کند، ضد آن را از او نمی‌خواهد چون می‌داند تضاد به وجود آمده، نقض غرض کرده و علیه خود حرکت می‌کند.

افزایش چند برابری قیمت‌ها به ویژه از ابتدای سال جاری تاکنون به کاهش آمار ازدواج منجر شده و سن ازدواج را بالاتر برده است. جوانی که نه شغل و درآمد دارد، نه مسکن، نه هزینه چند صد میلیون تومانی ازدواج، نه امکانات اولیه

به گزارش «تابناک»، قاسم سعدی

در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به وضعیت منابع آبی در سطح کشور با تاکید بر لزوم اتخاذ تدابیری به منظور مدیریت صحیح منابع آبی بیان کرد: همه کارشناسان و مردم اطلاع دارند که کشور در شرایط خشکسالی قرار دارد و از لحاظ ذخایر منابع آبی شرایط مناسبی نیست و در استان‌های مرکزی با نشست سفره‌های آب زیرزمینی و در استان‌های جنوبی با خشک شدن رودخانه‌ها و کم شدن ذخایر آب پشت سد‌ها مواجه هستیم، در استان‌هایی مانند خراسان و سمنان نیز این شرایط حاکم است.

پاینخت در معرض تهدید کم آب آبی

این عضو کمیسیون انرژی مجلس در ادامه اظهار کرد: امروز پایینخت کشور در معرض تهدید کاهش شدید ذخایر آبی قرار گرفته است و استان‌های دیگر نیز کم‌ماکان با خشکسالی مواجه هستند. استان خوزستان دارای ۹ سد است که وضعیت ذخایر آبی در پشت آنها نامناسب است. در استان‌های مرکزی نیز وضعیت آب چاه‌ها و قنات‌ها چندان مناسب نیست.

وی ادامه داد: به طور کلی کشور با بحران کمبود آب مواجه است که انتظار داریم مدیران منابع آبی کشور این بحران را مدیریت کنند. باید بر اساس سوابق و میزان منابع آبی برای آن تأمین شود. مردم نیز این درک را دارند که کشور در شرایط خشکسالی بوده و این وضعیت از دو سال قبل شروع شده است. پیش‌بینی می‌شود این وضعیت ظرف چند سال آینده نیز ادامه پیدا کند.

نماینده مردم دشت آزادگان در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: انتظار می‌رود مردم اصل صرفه‌جویی را در اولویت قرار دهند. صرفه‌جویی در مصرف آب و جلوگیری از هدر رفت آن باید به عنوان اصل و مسئولیت اجتماعی در جامعه دنبال شود. باید برای تأمین آب شرب مردم استفاده حداکثری از حداقل منابع آبی موجود در سطح کشور داشته باشیم. مدیریت منابع آبی باید نسبت به



سال‌های گذشته مؤثرتر و علمی‌تر باشد.

از سوءمدیریت در مواجهه با بحران کم آبی نخواهیم گذشت وی در ادامه تاکید کرد: ما از سالیان گذشته نسبت به نوع مدیریت منابع آبی گله مند هستیم. بحران کنونی آب وضعیت تهدیدآمیزی است و ما به هیچ عنوان از سوءمدیریت در این حوزه نخواهیم گذشت و باید رفت از راهکارهای علمی برای برون رفت از بحران آب استفاده کرد تا بتوانیم از این تهدید بحرانی که بر کشور سایه انداخته است عبور کنیم. از سوی دیگر در حوزه آب کشاورزی نیز بعضاً سیاست‌های غلطی اتخاذ شده است. در برخی از استان‌ها ۵۰ درصد مجوز کشت داده شده است اما باز به همین میزان نیز امکان تأمین آب برای کشت وجود ندارد.

این عضو کمیسیون انرژی مجلس افزود: باید در طول این سال‌ها با بحران کمبود آب مواجه است که انتظار داریم مدیران منابع آبی کشور این بحران را مدیریت کنند. باید بر اساس سوابق و میزان منابع آبی برای آن تأمین شود. مردم نیز این درک را دارند که کشور در شرایط خشکسالی بوده و این وضعیت این روزها باید از مدت‌ها پیش به سمت ترویج روش‌های نوین آبیاری و کشت محصولات کم آب بر حرکت می‌کرد.

سعدی در پایان تاکید کرد: باید منابع بیشتری برای تأمین تجهیزات آبیاری نوین در مناطق خشک تخصیص داده می‌شد. متأسفانه این حلقه مقفوده تا به امروز در وزارت کشاورزی وجود داشته است. متأسفانه در بحث ترویج آبیاری‌های نوین صرفاً قسمتی با این عنوان نام گذاری شده است اما در عمل هیچ کار جدی صورت نگرفته است و این انتقاد به وزارت جهاد کشاورزی وارد است.

وزیرراه و شهرسازی مطرح کرد؛

احتمال تصویب افزایش مالیات واحدهای گران‌قیمت در مجلس

وزیر راه و شهرسازی از احتمال تصویب قانونی برای افزایش مالیات واحدهای گران‌قیمت خبر داد. رستم قاسمی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره افزایش نرخ اجاره‌بها و ودیعه در سال ۱۴۰۱ گفت: گرانی نرخ اجاره‌بها و ودیعه مسکن به دلیل مشکلات عرضه و تقاضاست که کمبود جدی در این حوزه باعث به وجود آمدن این اختلاف شده است.

وزیرراه و شهرسازی با بیان اینکه تقریباً در همه سال‌ها این رشد گرانی اجاره‌بها را داشته‌ایم و این مسئله تنها به سال ۱۴۰۱ بازمی‌گردد، بیان کرد: در هیئت دولت این موضوع بررسی کردیم و تاکید شد که باید مشکلات عرضه را کاهش دهیم. وی درخصوص واحدهای گران قیمت هم گفت: قانونی در مجلس در حال تصویب است که برای واحدهای گران‌قیمت مالیات‌های بیشتری گذاشته شود تا عرضه آنها بیشتر صورت گیرد.

۹۲ درصد صادرات بر پایه محصولات نفتی است

صدررو مجوزهای جدید صادراتی



خودرو برقی فراهم نشده است.

حریری چین را جزو اصلی‌ترین شرکای تجاری ایران معرفی کرد و افزود: چین شریک اول تجاری ایران و بیش از ۱۳۰ کشور دنیا محسوب می‌شود و این مسئله به دلیل تحریم محقق نشده است بلکه چین توانست شریک اول تجاری بسیاری از کشورهای منطقه از جمله عربستان، عمان، قطر و عراق شود.

رئیس اتاق مشترک ایران و چین با بیان اینکه نقش بخش خصوصی در تجارت خارجی گسترده نیست، افزود: آمار صادرات غیرنفتی نشان می‌دهد حدود ۵۵ درصد صادرات غیرنفتی در سال گذشته و ۶ ماه نخست بر پایه صادرات محصولات نفتی است و مشتقات آن از جمله گاز و محصولات پتروشیمی است. در این روند بخش خصوصی نمی‌تواند عامل باشد و شرکت‌های حاکمیتی نقش مهمی در این تجارت دارند. همچنین ۲۴ درصد از تجارت خارجی در حوزه محصولات معدنی است که این بخش هم در انتصار شرکت‌های حاکمیتی است. به عبارت دیگر سهم شرکت‌های حکومتی در تجارت خارجی حدود ۸۰ درصد است.

وی تاکید کرد: ۹۲ درصد محصولاتی که به چین صادر می‌شود بر پایه محصولات نفتی است که بخش‌های حاکمیتی آن را دنبال می‌کنند و ۸ درصد باقی مانده را بخش خصوصی دنبال می‌کند که محصولاتی چون فرش، خشکبار، زعفران و صنایع دستی را بخش خصوصی به چین صادر می‌کند.

حریری در پایان با اشاره به مجوزهای جدیدی که در ۷ ماه نخست سال جاری برای تجارت با چینی‌ها دریافت شده است، گفت: مجوزهای جدید برای صدور محصولات شیلاتی اعم از ماهی و میگو، محصولات لبنی و مرکبات به چین دریافت کرده‌ایم اما رقم صادرات این اقلام به چین چشم‌گیر نیست و نیاز به بازاریابی بیشتر دارد. امیدواریم بعد از اتمام دوره قرنطینه بیماری کرونا در چین امکان رفت‌وآمد بیشتر به این کشور فراهم و بتوان با حضور در نمایشگاه‌ها و کنفرانس‌ها محصولات جدید را به این بازار بشناسانیم.

فریدون عباسی عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی و نماینده کازرون:

باید قیمت واقعی آب از مشترکان گرفته شود



چون مردم نیاز به اشتغال دارند. زمانی که اشتغال ندارند و سرمایه برای اشتغالزایی ندارند یا به حاشیه شهرها مهاجرت می‌کنند و به سراغ مشاغل کاذب می‌روند یا اینکه به سراغ کشاورزی می‌روند در حالی که کنجایش کشاورزی کشور با این شکل سنتی تا حدی است.

مدیریت صحیح منابع آبی بسیار حائز اهمیت است

وی با تاکید بر اینکه نیازمند یک مدیریت واحد در حوزه آب هستیم، گفت: رفتار طبیعت به گونه‌ای است که مسئله گرم شدن زمین مطرح است از سوی دیگر افزایش جمعیت و گسترش شهرنشینی نیز نیاز به آب را افزایش داده است. همه این موارد بر ضرورت مدیریت صحیح در این حوزه می‌افزاید. از سوی دیگر ما باید آب فاضلاب را نیز کنترل کرده و از آن برای آبیاری فضای سبز استفاده کنیم. همه این موارد می‌طلبد تا به سمت مدیریت واحد در حوزه آب گام برداریم.

این عضو کمیسیون انرژی مجلس در ادامه خاطرنشان کرد: به نظر می‌رسد موضوع کم آبی و خشکسالی ادامه‌دار است و باید از الان به فکر آینده باشیم تا شرایط سخت‌تری رقم نخورد. آموزش مردم نیز در این حوزه بسیار حائز اهمیت است. مردم باید باور کنند که آب کم است و در مصارف خود دقت کنند. نباید از آب شرب برای آبیاری درختان در منازل استفاده شود.

باید به سمت واقعی کردن قیمت آب گام برداریم

عباسی بیان کرد: از نظر بنده بهترین راهکار برای بهینه سازی مصرف آب در حوزه خانگی در وهله اول آموزش و در گام بعدی اجرای سیاست‌های قیمتی است. باید آموزش‌های بهینه‌سازی مصرف از دوران کودکی آغاز و از طریق صدا و سیما این موضوع دنبال شود. شخصیت‌های کارتونی خیلی می‌توانند در آموزش مصرف صحیح به مردم مؤثر باشند.

به گفته وی اگر همان هزینه‌ای که برای رساندن یک لیتر آب به خانه صرف می‌شود را محاسبه کرده و هزینه نگهداری شبکه را هم محاسبه کنیم هم آبفای کشور درآمد لازم را برای اصلاح و نگهداری شبکه دارد و هم مردم نیز به سمت کنترل مصرف گام برمی‌دارند. پس ابتدا باید به مردم آموزش داده شود سپس سیاست‌ها به گونه‌ای باشد که قیمت واقعی از مشترکان گرفته شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

آغاز گام دوم نهضت مسکن در شهرهای جدید

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در هفته جاری مرحله دوم طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید را با ظرفیت ۱۰۰ هزار واحد آغاز می‌کنیم که سیاست جدید، ساخت مسکن با تراکم پایین خواهد بود. علیرضا جعفری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: به دنبال اجرای ۱۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید که در خردادماه شروع شد، چهارشنبه هفته جاری عملیات ۱۰۰ هزار واحد گام دوم نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید را با دستور رستم قاسمی – وزیر راه و شهرسازی – آغاز می‌کنیم.وی افزود: با توجه به اینکه طرح نهضت ملی مسکن، متقاضی را کاهش دهیم که در کاهش هزینه تمام شده مسکن تاثیر گذار خواهد بود.

اخبار



صفحه
۲
شماره
۲۴۸۸
سال
بیست‌وهشتم

از هر دری کلامی

مدیرکل محیط زیست:

تهرانی‌ها از سال ۹۶ تا پایان ۱۴۰۰ فقط ۳۶ روز هوای پاک داشتند



تهران از سال ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ از مجموع یک هزار و ۸۲۶ روز، تنها ۳۶ روز هوای پاک را تجربه کرده و در ۵۰۹ روز وضعیت هوای پایتخت در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار داشته است. همچنین ۴۱ روز نیز هوای پایتخت شرایط کاملاً ناسالم را پشت سر گذاشته است.

مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران با بیان اینکه آلودگی هوای یکی از معضلات مهم کلانشهر تهران است، گفت: شهروندان از سال ۹۶ تا پایان سال ۱۴۰۰ تنها ۳۶ روز هوای پاک را تجربه کردند. به گزارش مهر؛مدیرکل محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران در ریشه‌یابی علل افزایش آلودگی هوای پایتخت عنوان کرد: طبق بررسی‌های صورت گرفته توسعه نامتوازن شهر و بارگذاری بیشتر از ظرفیت ناسالم را پشت سر گذاشته است.

اردوغان:

مصمم به بنای عصر ترکیه هستیم



او کراین.

وی افزود: ما ترکیه را به الگوی اردوغان در پیامی به مناسبت عید جمهوری گفت: ما به دنبال ایجاد کمربند صلح و رفاه در اطراف خود هستیم؛ از پایان دادن به تراژدی انسانی در سوریه تا حل بحران روسیه

معاون فنی و آماری سازمان سنجش هشدار داد؛

کنکوری‌ها در ثبت اطلاعات خود دقت کنند

معاون فنی و آماری سازمان سنجش با اشاره به تغییرات کنکور ۱۴۰۲ گفت:

در آزمون اسمال و هنگامی که فرصتی برای ویرایش اطلاعات هویتی و بار فرصت ویرایش اطلاعات برای داوطلبان درنظر گرفته‌ه‌یم و هنگامی که کد ۱۶ رقمی اطلاعات برای داوطلبان ارسال شده، دیگر امکان تغییر و ویرایش اطلاعات وجود ندارد. بنابراین داوطلبان باید در ثبت اطلاعات خود دقت کنند؛ زیرا مغایرت در اطلاعات می‌تواند منجر به محرومیت داوطلب از شرکت در آزمون‌ها شود.

به گزارش ایسنا، مهندس احسان جمالی در نشست خبری سازمان سنجش برگزار شد، ضمن بیان این مطلب اظهار کرد: از اسمال کنکور ۲

بار در سال برگزار می‌شود و نتایجی که توسط داوطلبان به دست می‌آید، به مدت ۲ سال و برای ۴ دوره برگزاری آزمون اعتبار دارد.

وی درباره تاریخ اعلام نتایج گفت: نتایج اولیه آزمونی که دی ماه برگزار می‌شود، در نیمه اسفندماه سال جاری اعلام می‌شود.معاون فنی و آماری سازمان سنجش با بیان اینکه یک سیستم جامع برای ثبت‌نام کنکوری‌ها در نظر گرفته‌ایم، تصریح کرد: این سیستم به نحوی است که داوطلب یک کد ۱۶ رقمی به شماره موبایل برای ثبت‌نام آزمون‌های بعدی نیاز ندارد. همچنین تمام اطلاعات مربوط نتایج در این سیستم به اطلاع داوطلبان می‌رسد و کارنامه

مراحل ثبت‌نام است.